

اصلاح

ملی ورځپاڼه

بررسی مرحله آزمایشی دهلیز هوایی افغانستان و هند

خصوصی زمینه صادرات ۱۰۰ الی ۱۰۰ تن میوه را در هر پرواز آماده سازند.

رئیس جمهور به مسؤولان وزارت مالیه و گمرکات دستور داد تا بخاطر تنظیم بیشتر امور دهلیز هوایی، در خصوص تامین بودجه و سهولت های لازم همکاری و اقدام نمایند. وی تاکید کرد که تمام مشکلات مرحله آزمایشی دهلیز هوایی بخاطر یافتن راه حل های اساسی، تشخیص گردد.

رئیس جمهور غنی از نمایندگان سکتور خصوصی خواست که بخاطر صادرات به موقع میوه موسمی افغانستان از میدان های هوایی کابل و کندهار به هند از طریق دهلیز هوایی، تقسیم اوقات منظم را ترتیب نمایند.

آزمایشی دهلیز هوایی، گزارش خویش را به رئیس جمهور ارائه کردند.

خانجان الکوزی معاون اتاق تجارت، ضمن اینکه مرحله آزمایشی دهلیز هوایی را در مجموع موفق ارزیابی نموده، گفت: کارهای دهلیز هوایی به خوبی پیش می رود، اما بعضی اوقات، تغییر تقسیم اوقات و تاخیر در پروازها، بالای میوه ها تأثیر می گذارد.

رئیس جمهور غنی پس از استماع گزارش و معلومات آنان، به مسؤولان مربوط هدایت داد تا به منظور تنظیم پروازها، در هماهنگی با سکتور خصوصی و مسؤولان شرکت هوایی کام ایر، تقسیم اوقات پروازها را ترتیب نمایند و همچنان سکتور

تحت ریاست محمد اشرف غنی رئیس جمهوری اسلامی افغانستان، نشستی به منظور بحث روی مرحله آزمایشی دهلیز هوایی، دایر گردید.

در این نشست که در ارگ برگزار شد، در آن اجمل احمدی مشاور رئیس جمهور، کامله صدیقی معین وزارت تجارت، خان جان الکوزی معاون اتاق تجارت، نجیب وردک معین گمرکات وزارت مالیه، کپیتان داوود عمر، عبدالرحیم فیضان معاون اتحادیه سرتاسری صنعت کاران، رشاد پوپل رئیس عمومی گمرکات، میر زمان پوپل رئیس توسعه صادرات اتاق تجارت و ضیالرحمن حلیمی رئیس بودجه وزارت مالیه شرکت داشتند.

در آغاز نمایندگان سکتور خصوصی در مورد مرحله

۱۳ آگست ۲۰۱۷ میلادی

۲۰ ذوالقعدة الحرام ۱۴۳۸ هجری - قمری

یکشنبه ۲۲ اسد ۱۳۹۶ هجری - شمسی

شماره - ۳۷۳۳

دوره سوم

سال تاسیس ۱۳۰۰ هجری - شمسی

جوانان د غازي امان الله خان د ارمانونو پلي کونکي دي



د افغانستان د اسلامي جمهوریت جمهوررئیس محمد اشرف غني پرون له غرمي مخکې د ځوانانو د نړيوالې ورځې د نمانځنې په مناسبت د ارگ په سلام خانه ماڼۍ کې جوړو شويو مراسمو کې گډون او وينا وکړه.

په دغو مراسمو کې چې د هېواد لومړۍ مېرمن، په افغانستان کې د ملگرو ملتونو د مرستندويه پلاوي (بوناما) مشر تداميچي باماموتو، د جمهوري رياست سلاکارانو او د دولتني ادارو او وزارتونو يو شمېر ځوانو لوړپوړو مقاماتو گډون کړي وو، لومړي د اطلاعاتو او فرهنگ وزارت د ځوانانو چارو معین کمال سادات ځوانانو ته د جمهوررئیس له ځانگړې پاملرنې مننه وکړه او په خپل معينيت کې يې فساد سره د جدي مبارزې ډاډ ورکړ.

ښاغلي کمال سادات په خپلو خبرو کې د ځوانانو معينيت لپاره د پنځه کلني ستراتيژۍ، د ځوانانو پارلمان، په هر ولايت کې د ځوانانو د فدراسيونونو، د ځوانانو څارندوي، د متخصصو ځوانانو لپاره د ډيپلوماسۍ او د ځوانانو د روغتيايي مشورتي مرکز جوړول او دغه راز د بي وسه ځوانانو لپاره د وړيا زده کړو امکاناتو برابرول او د ځوانانو د سياسي پوهې د لوړولو لپاره د سياسي بحثونو رامنځته کول د خپلې ادارې عمده لاسته راوړني وشمېرلې.

دغه راز د ځوانانو په استازيتوب ته مينه شجاع په سياست او حکومتولۍ کې د ځوانانو د نقش په اړه خبرې وکړې او له ځوانانو يې وغوښتل د دې لپاره چې

جوانان، نیروی بالنده و پتانسیلی برای صلح و رشد اقتصادی

از دوازدهم اگست، روز بين المللی جوانان در افغانستان بزرگداشت به عمل آمد. در محفلی که در ارگ ریاست جمهوری برگزار گردیده بود؛ دکتور محمد اشرف غنی رییس جمهور کشور نقش جوانان را در حرکت به سوی شگوفایی اقتصادی، تحقق صلح، تحکیم امنیت و تقویت وحدت ملی در افغانستان مهم دانسته؛ از آنان خواست تا گروه های تروریستی وهراس افکن را به سوی انزوا سوق دهند.

این قضاوت با توجه به دو واقعیت انکار ناپذیر صورت گرفته است. یکی اینکه جامعه افغانی در کلیت یک جامعه ی جوان است. بیشترین نفوس کشور را جوانان تشکیل میدهند. افغانستان ازین جهت یک کشور جوان است. دو اینکه جوانان بالنده ترین نیروی انسانی یک جامعه را تشکیل میدهد. جوانان در هر جامعه ی نیروی تحول آفرین است. جوانان ازین نظر که توانایی های ویژه ی در کسب دانش و تجربه، پتانسیلی برای کار و تلاش وپیکار وحوصله ی بی نظیر در

معرفی سرپرست و نامزد وزیر وزارت اقتصاد، توسط معاون رئیس جمهور

مصطفی مستور سرپرست و نامزد وزیر وزارت اقتصاد، توسط استاد سرور دانش، معاون رئیس جمهور معرفی شد.



معاون رئیس جمهور، با ابراز قدردانی از تلاش ها و خدمات عبدالستار مراد وزیر پیشین اقتصاد، تقرر و تعیین مصطفی مستور را به ایشان، هیأت رهبری و کارمندان این وزارت تبریک گفت. معاون رئیس جمهور به روان شهدای حوادث اخیر، شهدای نیروهای امنیتی و دفاعی در سرتاسر کشور و به خصوص شهدای بی گناه مردم ملکی ولایت هرات و میرزا اولنگ درود فرستاد و راجع به مسایل سیاسی و امنیتی کشور، دیدگاه هیأت رهبری حکومت وحدت ملی

را تشریح نمود. استاد دانش گفت: امروز مظلومیت شهدای مردم ملکی و بی گناه ما که به طور بیرحمانه در مساجد، محل کار

و خانه های خود توسط دشمنان مردم افغانستان به شهادت می رسند، پرده از چهره سیاه و ضد دینی و ضد انسانی گروه های تروریستی برداشته

گروه طالبان قتل عام مردم بی گناه میرزا اولنگ را از طریق شبکه های اجتماعی اتکار کرده است، گفت که این تبلیغات گروه طالبان یک تلاش مذبحانه است. استاد دانش تأکید کرد که مردم افغانستان باید بدانند که آنان در تمام مناطق کشور به جرم حمایت از دولت، کشته می شوند، اموال و زندگی آنان به غارت می رود.

به گفته معاون رئیس جمهور، حمایت مردم از دولت، حمایت از یک شخص، یک قوم و یا حمایت از یک جریان سیاسی نیست بلکه حمایت از دولت به معنای حمایت از حفظ ارزش هایی است که مردم افغانستان با تمام تلاش و فداکاری ها ۴

پذیرفتن مسئولیتهای سنگین دارند در هر زمان و هر عصری مورد توجه مدیران بلند پایه کشورها و حتا احزاب سیاسی قرار گرفته اند.

حکومت وحدت ملی چشم امید به اقشار مختلف جوان دوخته است. مساعی بیدریغی به کار بسته تا اقشار جوان کشور را حمایت نماید که به تحصیل بپردازد. دانش و علم بیندوزند. تجارت و اندوخته های خود را روز تا روز انکشاف دهند و فزونی ببخشند. حکومت کوشیده، راه جوانان دارای تحصیلات و اندوخته های علمی و صاحب تجارب را برای رسیدن به پست های حکومتی باز کرده است. بیش از هر زمان دیگر در این زمان جوانان دارای تحصیلات و صاحب تجارب و اندوخته به بدنه حکومت راه یافته و بخش قابل توجه اداره کشور جوان شده است.

جوانگرایی در حکومت وحدت ملی بر این چند فرضیه استوار است. یکی اینکه به حکم طبیعت نسل دپروزی ما دیر یا زود به بازنشسته گی میرود و لازم این است که نباید خلایی در کار اداره و مدیریت امور به وجود آید. دو اینکه برخی از این جوانان با بهره گیری از شرایط و اوضاع این چند سال به نیکی توانسته اند تحصیلات عالی و مطالعات وسیع و گسترده ی را به سر رسانیده و آماده گی های خوبی را در امر اداره و مدیریت از خود به نمایش بگذارند. سه اینکه جوانان انرژی و پتانسیل بیشتری در تحمل سختی ها، مرارت ها و دشواری فرایند های مربوط به دولنداری و اداره امور سیاسی، اقتصادی و اجتماعی دارند. انتظار از نسل جوان کشور این است که بکوشند در گام نخست استعداد های ۴

دردی های
ایستاده

خپلواکي
دانساني
ژوند پت او
عزت دي



صفحه ۲

بررسی
مشکلات
مهاجران در
نشست علمی
«رسانه ها و
مهاجرت»



صفحه ۲

پیشینه پرپارا
فرهنگی
سرزمین
افغانستان



صفحه ۲

تأکید مشاوران امنیت ملی افغانستان و امریکا روی گسترش همکاری های دو جانبه



افغانستان، درباره بهبود همکاری های سیاسی و امنیتی منطقوی نیز صحبت نمود. وی گفت که ایالات متحده امریکا میتواند در بخش تقویت همکاری های منطقوی، با افغانستان همکاری نماید تا دورنمای مستحکم سازی همکاری ها را به هدف صلح، امنیت و ثبات در منطقه نیرومند سازد.

په میرزا اولنگ کې د ملکيانو په نښه کول جنګي جنايت دي

بشري حقونه: که څه هم وسله والو طالبانو په میرزا اولنگ کې د ملکيانو په وژنه کې لاس لرل رد کړي، خو د افغانستان د بشري د حقونو خپلواک کمېسون وايي، د دوي د لمرنيو موندنو له مخې د میرزا اولنگ جنایت وسله والو طالبانو د داعش ډلې په ملتیا ترسره کړي دي. د دې کمېسیون ویاند بلال صدیقي وايي، د صیاد ولسوالۍ په میرزا اولنگ سیمه کې وسله والو طالبانو او داعش ډلې ملکيان په نښه کړي چې د نړیوالې جزایي محکمې د کړنلارې له مخې دایو په کې ووژل شول او اته تنه نور ټپیان شول. د دوي د معلوماتو له مخې د دې حملې له کبله ۴۷۱ کورنۍ هم له یادې سیمې بېخپه شوي او د سرپل ولایت په ورته نورو پېښو کې د وسله والو طالبانو او داعش ډلې لاس لرل نه ردوي، خو وزارت که څه هم د میرزا اولنگ او په



محمد حنيف اتمر مشاورشورای امنیت ملی کشور از طریق ویدیوکنفرانس با جنرال مک ماستر مشاور امنیت ملی ایالات متحده امریکا مورد تأمین امنیت و توسعه کمک های واشنگتن به افغانستان به بحث و تبادل نظر پرداختند.

بر اساس معلومات دفترمطبوعاتی شورای امنیت ملی به آژانس باختر، هردو

طرف بحث های مفصلی در باره امنیت افغانستان انجام داده و نظریات شان را درباره تحکیم امنیت در افغانستان درمیان گذاشتند وهمینگونه روی بهبود مساعدت های ملکی ونظامی امریکا با افغانستان ونیز تشخیص نیازمندی های فوری و رسیده گی به آنها صحبت کردند.

مشاوران امنیت ملی افغانستان

وامریکا اصلاحات در بخش های ملکی ونظامی افغانستان را مهم خواندند و هردو طرف تأکید نمودند که آوردن اصلاحات مثبت در بخش های ملکی ونظامی میتواند در رسیدن به هدف مبارزه در برابر فساد اداری، حکومتداری خوب و مدیریت سالم همکاری نماید.

محمد حنيف اتمر مشاورشورای امنیت ملی جمهوری اسلامی

جنرال مک ماستر مشاور امنیت ملی امریکا اطمینان داد که دولت و مردم ایالات متحده امریکا از مبارزه برحق مردم افغانستان و تلاش های شان در مبارزه علیه تروریزم جداً حمایت می نماید.

دراین ویدیو کنفرانس روی یک سلسله موضوعات مورد علاقه دیگر نیز بحث صورت گرفت.

جنگي جنايت دي.

د بشر د حقونو د خپلواک کمېسيون د موندنو له مخې د زمري د مياشتې په ۳ نېټه پنجشنبه ماينام وسله والو طالبانو د داعش ډلې په ملتيا د سريل ولايت د صياد ولسوالۍ په ميرزا اولنگ سيمه حمله وکړه چې د امنيتي او دفاعي ځواکونو سره يې د دوو شپو ورځو جگړې وروسته، ميرزا اولنگ سيمه تر خپلې ولکې راوسته او د خلکو په وژنې يې لاس پورې کړ چې له ۵۰ تر ۶۰ پورې کسان

مرکز او نورو کليو ته کوچېدلي دي.

د بشر د حقونو د خپلواک کمېسيون لخوا رسنيو ته د راپرل شوې خبرياني له مخې په ميرزا اولنگ کې د حملې مشري د طالبانو سيمه ييز قوماندان ملانادر او د داعش ډلې قوماندان غضنفر کوله.

بل خوا د سريل د والي وياند ذبيح الله ويلي چې په ميرزا اولنگ کې، غالباً د فرقه يي تعصب له مخې، لس گونډه کسان چې د کلي مشران، بنڅې او ماشومان پکې دي، وژل شوي دي.

وايي چې د ميرزا اولنگ د پېښې په تړاو د دوي څېړنې روانې دي.

په سريل کې روان کال نا امنۍ زياته شوې او ځينې ولسوالۍ يې په څو ځلې د وسله والو مخالفينو لاس ته ورغلي چې بيا بېرته افغان ځواکونو خپلې کړې دي.

د دفاع وزارت وياند دولت وزيري

وايي، د ميرزا اولنگ سيمې د نيولو لپاره هم د دوي عمليات په بري سره روان دي او وسله والو مخالفينو ته درانه تلفات هم اوښتي دي.